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EXP. NO. CM-2023-210

 FECHA: 18/01/2024

NRD: 2023-009644

FORM. NO.: 16 D/F 25/10/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 900 PIE ALAMBRE DE GOMA 14-4. NO APLICA GARANTÍA RD$25.00 RD$22,500.00

Marca: N/T
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$22.03 $19,827.00

Marca: N/A
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$26.00 RD$23,400.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

2 500 PIE ALAMBRE DE GOMA 10-2. NO APLICA GARANTÍA. RD$33.00 RD$16,500.00

Marca: N/T
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$39.83 $19,915.00

Marca: N/A
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$32.00 RD$16,000.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

3 500 PIE ALAMBRE DE GOMA 12-2. NO APLICA GARANTÍA. RD$24.00 RD$12,000.00

Marca: N/T
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$29.66 $14,830.00

Marca: N/A
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$21.00 RD$10,500.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

4 500 PIE ALAMBRE DE GOMA 8-2. NO APLICA GARANTÍA. RD$48.00 RD$24,000.00

Marca: N/T
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$63.56 $31,780.00

Marca: N/A
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$70.00 RD$35,000.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

5 20 UND

BOMBA DE DRENAJE 220V/1PH/50-60HZ, 75 WATTS, 0.5 AMPERES, 
LEVANTE MÁXIMO 17 FT./5.2 MT, INTERRUPTOR AUTOMÁTICO DE 
ACCIÓN RÁPIDA, TANQUE DE MEDIO GALÓN ANTICORROSIVO Y 
DE ALTO IMPACTO, VÁLVULA DE RETENCIÓN CON PÚAS 
REMOVIBLES DE 3/8, 3 ORIFICIOS DE DRENAJE DE ENTRADA, 
TÉRMICAMENTE PROTEGIDA

RD$3,100.00 RD$62,000.00

Marca: TGM
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$2,500.00 $50,000.00

Marca: Avaly
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  No 

RD$3,500.00 RD$70,000.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

6 15 UND
BREAKER GRUESO SENCILLO 20 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 1 POLO. NO APLICA GARANTÍA.

RD$493.00 RD$7,395.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$444.92 $6,673.80

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$650.00 RD$9,750.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

7 15 UND
BREAKER GRUESO SENCILLO 30 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 1 POLO. NO APLICA GARANTÍA.

RD$495.00 RD$7,425.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$444.92 $6,673.80

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$650.00 RD$9,750.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

8 15 UND
BREAKER GRUESO SENCILLO 40 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANO, 1 POLO. NO APLICA GARANTIA.

RD$530.00 RD$7,950.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$525.42 $7,881.30

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$650.00 RD$9,750.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

9 15 UND
BREAKER GRUESO SENCILLO 50 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 1 POLO. NO APLICA GARANTÍA.

RD$530.00 RD$7,950.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$525.42 $7,881.30

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$650.00 RD$9,750.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

19/12/2023

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN (2DO PEDIDO 2023).

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL 

PROVEEDORES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  
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DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

19/12/2023

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN (2DO PEDIDO 2023).

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL 

PROVEEDORES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  

10 15 UND
BREAKER GRUESO SENCILLO 60 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 1 POLO. NO APLICA GARANTÍA.

RD$850.00 RD$12,750.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$745.76 $11,186.40

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$790.00 RD$11,850.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

11 20 UND
BREAKER GRUESO DOBLE 20 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 2 POLOS. NO APLICA 
GARANTÍA.

RD$1,155.00 RD$23,100.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$1,245.76 $24,915.20

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,540.00 RD$30,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

12 20 UND
BREAKER GRUESO DOBLE 30 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 2 POLOS. NO APLICA 
GARANTÍA.

RD$1,255.00 RD$25,100.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$1,245.76 $24,915.20

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,540.00 RD$30,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

13 20 UND
BREAKER GRUESO DOBLE 40 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 2 POLOS. NO APLICA 
GARANTÍA.

RD$1,255.00 RD$25,100.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$1,245.76 $24,915.20

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,540.00 RD$30,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

14 20 UND
BREAKER GRUESO DOBLE 50 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 2 POLOS. NO APLICA 
GARANTÍA

RD$1,255.00 RD$25,100.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$1,245.76 $24,915.20

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,540.00 RD$30,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

15 20 UND
BREAKER GRUESO DOBLE 60 AMPERES, THQL, 120/240 V, 
FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, 2 POLOS. NO APLICA 
GARANTÍA.

RD$1,280.00 RD$25,600.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: No

RD$1,313.56 $26,271.20

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,540.00 RD$30,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

16 1 UND
MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/2HP, 220V,1075 
RPM. NO APLICA GARANTÍA

RD$4,271.19 $4,271.19

Marca: US
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$5,815.00 RD$5,815.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

17 2 UND
MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/3 HP, 220V,1075 
RPM. NO APLICA GARANTÍA.

RD$3,813.56 $7,627.12

Marca: US
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,985.00 RD$9,970.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

18 2 UND
MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/4 HP, 220V, 1075 
RPM. NO APLICA GARANTÍA.

RD$3,728.81 $7,457.62

Marca: US
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,330.00 RD$8,660.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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CARTA COMPROMISO

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

19/12/2023

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN (2DO PEDIDO 2023).

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL 

PROVEEDORES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  

19 2 UND
MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/6 HP, 220V, 1075 
RPM. NO APLICA GARANTÍA

RD$3,305.08 $6,610.16

Marca: US
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,155.00 RD$8,310.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

20 15 UND VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5%, NO APLICA GARANTÍA. RD$93.22 $1,398.30

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$150.00 RD$2,250.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

21 15 UND
CINTA DUCTEY PARA DUCTOS PLATEADA (ROLLO DE 3" X 50 
YARDAS). NO APLICA GARANTÍA

RD$317.80 $4,767.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$360.00 RD$5,400.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

22 200 UND TERMINALES AMARILLO TIPO HEMBRA, NO APLICA GARANTÍA RD$4.24 $848.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$2.40 RD$480.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

23 40 UND CILINDRO DE MAP-GAS. NO APLICA GARANTÍA RD$317.80 $12,712.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$445.00 RD$17,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

24 2 UND
TARJETA PARA CONDENSADOR AIRMAX DE 60,000 BTU,208-230 V, 
MODELO MTDV60, GARANTÍA POR DESPERFECTOS DE FÁB

RD$45,000.00 RD$90,000.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

25 2 UND
TARJETA PARA CONDENSADOR AIRMAX, DE 60,000 BTU,208-230 V 
MTDV (MOD), GARANTÍA POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA.

RD$45,000.00 RD$90,000.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

26 1 UND
COMPRESOR DE 18,000 BTU, ROTATIVO 208-230V,R410- 
A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.

RD$8,050.85 $8,050.85

Marca: GREE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: 6 meses en piezas 
Cumple:  SI

RD$11,275.00 RD$11,275.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

27 1 UND
COMPRESOR DE 12,000 BTU, ROTATIVO, 208-230V, R410, 
MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FABRICA

RD$7,203.39 $7,203.39

Marca: GREE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: 6 meses en piezas 
Cumple:  SI

RD$8,898.00 RD$8,898.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZANO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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CARTA COMPROMISO

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
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FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

19/12/2023

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)
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ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN (2DO PEDIDO 2023).

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL 

PROVEEDORES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  

28 5 UND KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 3/8 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA. RD$805.08 $4,025.40

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$950.00 RD$4,750.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

29 5 UND KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 1/2 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA. RD$889.83 $4,449.15

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,165.00 RD$5,825.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

30 5 UND KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 5/8 X 3/8, NO APLICA GARANTÍA. RD$1,525.42 $7,627.10

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$565.00 RD$2,825.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

31 50 UND FAN RELAY, 24V, 50/60 HZ, NO APLICA GARANTÍA RD$275.42 $13,771.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$395.00 RD$19,750.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

32 5 UND CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V TRIFÁSICO, NO APLICA GARANTIA. RD$550.85 $2,754.25

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$505.00 RD$2,525.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

33 25 UND
CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V MONOFÁSICO, NO APLICA 
GARANTÍA

RD$275.42 $6,885.50

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$505.00 RD$12,625.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

34 20 UND
CAPACITOR DE MARCHA DE 30 MDF, VOLTAJE ENTRE 370 -440 
VAC, 50/60 HZ NO APLICA GARANTÍA

RD$161.02 $3,220.40

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$160.00 RD$3,200.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

35 20 UND
CAPACITOR DE MARCHA DE 30+5 MDF, VOLTAJE ENTRE 370 -440 
VAC, 50/60 HZ NO APLICA GARANTÍA

RD$190.68 $3,813.60

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$190.00 RD$3,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

36 20 UND
CAPACITOR DE MARCHA DE 35 MDF, VOLTAJE ENTRE 370 -440 
VAC, 50/60 HZ NO APLICA GARANTÍA

RD$156.78 $3,135.60

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$178.00 RD$3,560.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN (2DO PEDIDO 2023).

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL 

PROVEEDORES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  

37 20 UND
CAPACITOR DE MARCHA DE 35+5 MDF, VOLTAJE ENTRE 370 -440 
VAC, 50/60 HZ NO APLICA GARANTÍA

RD$182.20 $3,644.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$202.00 RD$4,040.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

38 20 UND
CAPACITOR DE MARCHA DE 40 MDF, VOLTAJE ENTRE 370 -440 
VAC, 50/60 HZ NO APLICA GARANTÍA

RD$165.25 $3,305.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$190.00 RD$3,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

39 20 UND
CAPACITOR DE ARRANQUE DE 2.5 MDF, VOLTAJE ENTRE 370 -450 
VAC, 50/60 HZ NO APLICA GARANTÍA.

RD$50.85 $1,017.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$415.00 RD$8,300.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

40 20 UND
CAPACITOR DE ARRANQUE DE 3 MDF, VOLTAJE ENTRE 370 -450 
VAC , 50/60 HZ NO APLICA GARANTÍA.

RD$50.85 $1,017.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  No 

RD$42.00 RD$840.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

41 20 UND
CAPACITOR DE ARRANQUE DE 5 MDF, VOLTAJE ENTRE 370 -450 
VAC , 50/60 HZ NO APLICA GARANTÍA.

RD$50.85 $1,017.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$296.60 RD$5,932.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

42 10 UND
REFRIGERANTE 134A (LATA DE 12 ONZ, 6.9CM DE ANCHO) 
CUMPLE CON AHRI 700, ESTÁNDARES DE PUREZA, FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA

RD$296.61 $2,966.10

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$325.00 RD$3,250.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

43 25 UND
SPRAY PROTECTOR DE TERMINALES DE BATERÍA COLOR ROJO 7.5 
ONZ AEROSOL. NO APLICA GARANTÍA

RD$1,016.95 $25,423.75

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$680.00 RD$17,000.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

44 20 UND
SPRAY FOAM DE POLIURETANO PARA INSULACION 12 ONZ 
(NORTEAMERICANO). NO APLICA GARANTÍA

RD$466.10 $9,322.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$565.00 RD$11,300.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

45 45 UND
TRANSFORMADOR REDUCTOR DE 120/208/240 V A 24V DE 40 VA, 
60 HZ NO APLICA GARANTÍA

RD$406.78 $18,305.10

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$590.00 RD$26,550.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL 

PROVEEDORES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  

46 10 UND FILTRO DE LÍNEA SOLDABLE 163S, NO APLICA GARANTÍA. RD$275.42 $2,754.20

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$415.00 RD$4,150.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

47 15 UND

TERMOSTATO AMBIENTAL, NO PROGRAMABLE (ANÁLOGO), 
ESTILO CLÁSICO, DIMENSIONES 2.88 PULGADAS DE ANCHO X 4.75 
PULGADAS DE ALTO, SIN MERCURIO, SOLAMENTE 
ENFRIAMIENTO, RANGOS DE TEMPERATURA 50° A 90° F (10° A 
32°C), COLOR BLANCO, AJUSTE DEL SISTEMA: OFF Y COOL, 
AJUSTES DEL VENTILADOR : AUTO Y ON, NO APLICA GARANTÍA

RD$2,033.90 $30,508.50

Marca: Honeywell
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  No

RD$2,500.00 RD$37,500.00

Marca: Honeywell
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  No

48 300 UND
TIEWRAP (PRESILLA PLÁSTICA) NEGRA 15 PULG, NO APLICA 
GARANTÍA

RD$5.93 $1,779.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$3.00 RD$900.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

49 700 PIE
TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4", FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA

RD$22.88 $16,016.00

Marca: Mueller
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$40.50 RD$28,350.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

50 900 PIE
TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8", FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA.NO APLICA GARANTÍA

RD$45.76 $41,184.00

Marca: Mueller
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$59.50 RD$53,550.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

51 700 PIE
TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2", FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA

RD$61.86 $43,302.00

Marca: Mueller
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$78.50 RD$54,950.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

52 700 PIE
TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8", FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA

RD$76.27 $53,389.00

Marca: Mueller
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$123.50 RD$86,450.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

53 700 PIE
TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/4", FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA

RD$105.93 $74,151.00

Marca: Mueller
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$140.00 RD$98,000.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

54 400 PIE
TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8", FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA.NO APLICA GARANTÍA.

RD$152.54 $61,016.00

Marca: Mueller
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$204.00 RD$81,600.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL 

PROVEEDORES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  

55 5 UND
PANEL DE DISTRIBUCIÓN DE BREAKER MONOFÁSICO PARA 12 
CIRCUITOS, GRUESO, CAJA DE METAL CON BARRA PARA NEUTRO 
Y TIERRA. NO APLICA GARANTÍA.

RD$5,200.00 RD$26,000.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$7,118.64 $35,593.20

Marca: GE
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,360.00 RD$6,800.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

56 15 UND
CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 2 A 4 CIRCUITOS, 70 AMP, 240 
V, CON BARRA DE CONEXIÓN PARA NEUTRO, NO APLICA 
GARANTÍA

RD$2,145.00 RD$32,175.00

Marca: GE
Entrega: 3 días
Garantía: 3 meses
Cumple: SI

RD$1,949.15 $29,237.25

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$535.00 RD$8,025.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

57 21 UND
TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS, FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA/NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTÍA

RD$7,200.00 RD$151,200.00

Marca: Dupont/Chemour
Entrega: 1 día
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$6,440.68 $135,254.28

Marca: Chemours 
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$8,670.00 RD$182,070.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

58 15 UND
TANQUE DE REFRIGERANTE R22, 30LIBRAS, FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA/NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTÍA.

RD$7,900.00 RD$118,500.00

Marca: Dupont
Entrega: 1 día
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$5,932.20 $88,983.00

Marca: Genetron
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$6,705.00 RD$100,575.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

59 500 PIE
MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 3/8". NO APLICA 
GARANTÍA.

RD$16.95 $8,475.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$19.00 RD$9,500.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

60 200 UND TONILLO DIABLITO 9 MM X2 PULG. NO APLICA GARANTÍA RD$12.71 $2,542.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1.57 RD$314.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

61 200 UND TONILLO DIABLITO 6 MM X2 PULG. NO APLICA GARANTÍA RD$8.47 $1,694.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1.14 RD$228.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

62 300 UND
ARANDELAS PLANAS GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRAS 
ROSCADAS), NO APLICA GARANTÍA.

RD$4.24 $1,272.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4.70 RD$1,410.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

63 300 UND
TUERCAS HEXAGONALES GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRA 
ROSCADA), NO APLICA GARANTÍA.

RD$4.24 $1,272.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1.92 RD$576.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA



Página 8 de 8

EXP. NO. CM-2023-210

 FECHA: 18/01/2024

NRD: 2023-009644

FORM. NO.: 16 D/F 25/10/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

19/12/2023

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ LA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN (2DO PEDIDO 2023).

FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACION F&H, SRL 

PROVEEDORES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL VICTOR GARCIA AIRE ACONDIONADO, SRL  

64 10 UND RELAY 1/12-1/2 HP 115V PTC MARRON , NO APLICA GARANTÍA. RD$67.80 $678.00

Marca: N/T
Entrega: 10 dias laborables 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$55.00 RD$550.00

Marca: N/A  
Entrega:24 horas
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$1,786,494.04

RD$272,516.04

CRÉDITO 45 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE ENVIAR ODC 
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM
*SE REQUIERE FICHA TÉCNICA E IMÁGENES DE LOS ÍTEMS 5, 24-27 Y 47
*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

*OFERENTE NO REMITIÓ TODAS LAS 
SUBSANACIONES SOLICITADAS POR LO QUE NO 
SUMINISTRÓ MEDIDAS DE LOS ÍTEMS 21, 28, 29, 30, 
Y 42.
* ÍTEM NO. 33 LO OFRECE DE 25V Y SE REQUIERE DE 
24V.
*OFERTADO SEGÚN LA IMAGEN NO CORRESPONDE 
AL TERMOSTATO ANÁLOGO. 

RD$1,513,978.00

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

*ÍTEM 15: NO CUMPLE PORQUE LO OFERTADO ES 
BREAKER DE 50 AMP. Y LO REQUERIDO ES 60 AMP.
*NO COTIZA LOS ÍTEMS DEL 16-54 Y DEL 59-64.

RD$632,345.00

RD$113,822.10

RD$746,167.10

RD$199,498.61

CRÉDITO 30 DÍAS

*EXISTE UNA DIFERENCIA DE RD$15.78, VER 
CORREO.
*NO COTIZA LOS ÍTEMS 24 Y 25.
*ÍTEMS NO. 5 NO CUMPLE DEBIDO A QUE OFERTA 
UNA BOMBA DE VACÍO Y LO SOLICITADO ES DE 
DRENAJE.
*ÍTEM NO. 40 NO CUMPLE DEBIDO A QUE OFERTA 
EL CAPACITOR DE 2.5 MDF Y LO REQUERIDO ES DE 3 
MDF.
*ÍTEM NO. 47 NO CUMPLE DEBIDO A QUE LO 
OFERTADO SEGÚN LA IMAGEN NO CORRESPONDE 
AL TERMOSTATO ANÁLOGO. 

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,307,824.22

RD$1,108,325.61

NO COTIZA


